
 令和元年１２月１２日   

新１年生保護者 様         

       唐津市立北波多小学校   

   校長 松 野 博 文   

         

新１年生入学説明会及び体験入学のご案内 

         

初冬の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

お子様の入学まであと４ヶ月あまりとなり、お子様の門出を心待ちにしていらっしゃることと思

います。特に初めての入学のお子様につきましては、不安もお持ちのこととお察しいたします。 

つきましては、お子様が喜んで入学され、学校での毎日の生活を不安なく送ることができますよう

入学説明会と体験入学を開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内

いたします。         

記 

         

１ 期 日 令和 ２年 １月 ２３日（木）     

          

２ 時 間 １３：４５～      （受付、体育館東玄関） 

 １４：００～１５：００ （入学説明会・児童クラブ入所案内） 

   ＊お子様は１年生との体験入学をおこないます。 

１５：００～      （学用品購入） 

     ＊終了次第、お子様を体育館へ迎えに行ってください。 

         

３ 場 所 体育館（体験入学・学用品購入） 

図書室（入学説明会及び児童クラブ入所案内） 

         

４ 内 容 ・入学前にお願いしたいこと 

   ・学校生活について 

   ・健康、給食について 

   ・入学用品の購入について 

・入学式について 

       ・就学援助制度、通学定期券について（教育委員会より） 

       ・給食費徴収について(東部学校給食センターより) 

       ・児童クラブについて（社会福祉協議会より）    

          

５ その他 

入学説明会後、体育館ステージにて学用品の購入があります。新 1 年生用品申込書と代金を

忘れずにお持ち下さい。購入していただく学用品は算数セット・半袖Vネックシャツ・ハーフ

パンツ・紅白帽子です。つり銭がないよう代金をご準備いただくと助かります。なお、体操服に

ついては、サイズがありますのでご注意ください。サイズの１２０は身長１２０ｃｍを表してい

ます。  

＜学用品購入の流れ＞       

 ①受付に申込書を提出       

 ②説明会のときに、業者の方が学用品を準備 

③説明会終了後、体育館にて学用品を受け取る（代金と引き替え）   

          

６ 提出物（受付で提出）  入学前調査書・新1年生用品申込書 


